
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 19.04.2019                                                                                                        №2054 

 

 

 

 
О проведении городских  

конкурсов среди школьников  

 

 

В целях повышения качества реализации воспитательного процесса, развития 

творческих и лидерских качеств у детей и подростков города, во исполнение 

муниципальной программы «Развитие системы образования города Набережные Челны на 

2017-2019 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2016 

№ 5748 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного комитета провести 

городские конкурсы среди школьников в 2019 году. 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении городского конкурса тимуровских отрядов «Спешите 

делать добро!» согласно приложению № 1; 

2) положение о городском конкурсе отрядов профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних согласно приложению № 2; 

3) положение о городском конкурсе «Лучший часовой Поста №1 города 

Набережные Челны» согласно приложению № 3; 

4) положение о городском конкурсе вожатского мастерства согласно                

приложению № 4; 

5) положение о городском конкурсе «Лучший Школьный совет учащихся», 

согласно приложению № 5; 

6) состав организационного комитета по подготовке и проведению городских 

конкурсов среди школьников согласно приложению № 6. 

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

расходов на проведение городских конкурсов среди школьников и студентов за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные Челны                           

на 2019 год по разделу (подразделу) 0709 «Другие вопросы в области образования в сумме              

676 200 (шестьсот семьдесят шесть тысяч двести) рублей согласно приложению № 7. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета        Р.А. Абдуллин  



2 

 

Приложение № 1  

к постановлению 

Исполнительно комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

Положение 

о городском конкурсе тимуровских отрядов 

«Спешите делать добро!» 

  

Глава 1. Общие положения 

  

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и сроки 

проведения городского конкурса тимуровских отрядов «Спешите делать добро!» 

(далее - конкурс). 

2. Конкурс проводится муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи № 1» по инициативе управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета.  

3. Целью конкурса является создание условий для поддержки развития 

тимуровского движения в городе Набережные Челны, выражения общественного 

признания и благодарности тимуровским отрядам за добровольную службу 

обществу. 

4. Задачами конкурса являются: 

1) развитие гражданской инициативы и гражданской ответственности 

школьников; 

2) выявление и поддержка лучших практик эффективно работающих 

программ, технологий, методов тимуровской деятельности, поощрения лучших 

тимуровских отрядов по итогам учебного года. 

 

Глава 2. Организация конкурса 

 

5. Для организации и проведения конкурса создается организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитета.  

6. В конкурсе принимают участие девять тимуровских отрядов школ города, 

набравшие наибольшее количество баллов в рейтинговой таблице по результатам 

деятельности с сентября 2018 года по март 2019 года (включительно).  

7. Количество участников отряда 15 человек.  

 

Глава 3. Порядок проведения конкурса 

 

8. Конкурс проходит в 3 тура: 

первый тур – защита деятельности отряда; 

второй тур – «Проектный конвейер»; 

третий тур – деловая игра «Один год из жизни тимуровского отряда». 

9. При защите деятельности отряда, участники конкурса представляют опыт 

и результаты деятельности отряда с сентября текущего учебного года. 



3 

 

Критерии оценки (максимальный балл – 25): 

1) смысловая содержательность выступления– 10 баллов; 

2) анализ деятельности, использование технологий, инновационных методов 

и приемов в работе тимуровского отряда – 10 баллов; 

3) ораторское мастерство – 5 баллов. 

Выступление сопровождается мультимедийной презентацией.                      

Регламент - 5 минут.   

10. Деловая игра «Проектный конвейер». Представляет собой 

самостоятельную работу участников тимуровского отряда (без участия педагога) 

по пошаговой разработке социального проекта и его последующую презентацию. В 

деловой игре принимает участие делегация в составе 5-и человек от каждой 

команды. Регламент проведения 1час 20 мин.  

Критерии оценки (максимальный балл – 30): 

1) владение проектной культурой, знание структуры проекта – 5 баллов; 

2) целеполагание (умение формулировать цель и задачи) – 5 баллов; 

3) постановка проблемы-5 баллов; 

4) ресурсное обеспечение- 5 баллов; 

5) креативность механизмов работы – 5 баллов; 

6) презентация проекта – 5 баллов. 

11. Деловая игра «Один год из жизни тимуровского отряда» представляет 

собой игру, где командам будет предложено смоделировать деятельность отряда по 

заданному алгоритму. В деловой игре принимает участие делегация в составе                  

5-и человек от каждой команды. Регламент проведения 1час 20 мин.  

Критерии оценки (максимальный балл – 20 баллов): 

1) количество предложенных дел – 5 баллов; 

2) креативность и новизна, предлагаемых мероприятий – 10 баллов; 

3) умение работать в команде, коммуникативные навыки – 5 баллов. 

 

 

Глава 4. Подведение итогов конкурса 

 

12. Итоги конкурса подводятся организационным комитетом, решение 

оргкомитета оформляется протоколом. 

13. Финал конкурса состоится на базе МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи № 1» в мае месяце. Участниками финала являются 8 

отрядов, набравшие максимальное количество баллов в рейтинговой таблице по 

итогам конкурсных туров. 

14. Три команды, победители конкурса и призеры, награждаются 

сертификатами. 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                 Н.И. Галиева 

 

                             

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

 

 

Положение  

о городском конкурсе отрядов профилактики правонарушений  

среди несовершеннолетних 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Городской конкурс отрядов профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних (далее – конкурс) направлен на превентивную профилактику 

в школьной среде правонарушений среди несовершеннолетних. Проводится по 

инициативе управления образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета и организуется муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1». 

2. Основной целью конкурса является популяризация и развитие 

правоохранительного движения среди детей и молодежи города Набережные 

Челны, укрепление основ правового воспитания и самосознания.  

3. Задачами конкурса являются: 

1) стимулирование развития правоохранительного движения в 

общеобразовательных организациях города; 

2) обмен опытом в организации работы отрядов профилактики 

правонарушений (далее – ППН);  

3) выявление лучших отрядов ППН в общеобразовательных организациях 

города. 

     

Глава 2. Организация конкурса 

 

4. Для организации и проведения конкурса создается организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитета.  

5. К участию в конкурсе допускаются отряды ППН общеобразовательных 

организаций города в составе 11 человек, подавших заявку в администрации 

районов Исполнительного комитета. 

 

Глава 3. Порядок проведения конкурса 

 

6. Конкурс проводится в 3 этапа: 

1) защита портфолио; 

2) защита деятельности отряда ППН –полуфинал; 

3) финал конкурса. 



5 

 

7. Первый этап конкурса проводится заочно в Администрациях районов 

Исполнительного комитета и включает представление портфолио деятельности 

отряда ППН. 

8. Портфолио должно отражать:  

1) этапы развития отряда;  

2) анализ работы, итоги, результативность за период 2-3 года; 

3) новые технологии, формы организации занятий; 

4) информацию о педагоге, об отряде с фотографиями;  

5) фотоиллюстрации лучших мероприятий, с краткой справкой о 

мероприятии.  

9. Титульный лист портфолио должен содержать: 

1) название общеобразовательной организации; 

2) Ф.И.О. руководителя отряда ППН; 

3) название отряда ППН; 

4) указать город, год издания. 

10. Критерии портфолио: 

1) соответствие цели и задачам -10 баллов; 

2) компактность, логичность и информативность – 10 баллов; 

3) отражение межведомственного взаимодействия, эффективность 

совместной работы – 10; 

4) наличие атрибутики отряда – 5 баллов; 

5) красочность и креативность – 5 баллов; 

6) наличие фотографий, отражающих работу отряда – 5 баллов. 

7) участие в городских программах, акциях -10 баллов.  

11. Организационный комитет оценивает представленные материалы. По 

итогам их оценки определяются 5 лучших ППН общеобразовательных организаций 

от каждого района, которые проходят в полуфинал конкурса. 

12. Второй этап конкурса (полуфинал) включает в себя смотр строевой 

подготовки и инсценировку военной песни отряда ППН. 

13. Критерии оценки смотра строя отрядов:  

1) четкость подачи команд – 5 баллов; 

2) синхронность выполнения команд отрядом– 5 баллов; 

3) внешний вид (форма одежды, наличие головного убора, шевронов, 

опрятность) – 5 баллов. 

14. Критерии оценки инсценирования военной песни: 

1) соответствие выступления тематике конкурса - 3 балла; 

2) умение передать характер и основной смысл песни - 5 баллов; 

3) выразительность и эмоциональность инсценировки - 5 баллов; 

4) артистичность – 5 баллов; 

5) целостность номера и его композиционное единство – 5 баллов; 

6) качество исполнения- 5 баллов; 

7) внешний вид, использование сценических костюмов и реквизита – 3 

балла. 

15. Организационный комитет оценивает смотр строя и инсценирование и 

определяет 6 лучших отрядов ППН для участия в финале конкурса. 

16. Третий этап – финал включает в себя следующие конкурсные испытания: 

1) визитка; 



6 

 

2) интеллектуальный конкурс; 

3) конкурс командиров; 

4) конкурс «болельщиков» 

17. «Визитка отряда». 

В творческой форме команда представляет деятельность отряда ППН. В ходе 

выступления могут быть использованы фрагменты видеофильмов, интервью, 

исполнены песни. 

Критерии оценки: 

1) творческий подход и оригинальность - 10 баллов;                                                                                                

2) культура речи и поведения - 5 баллов;       

3) музыкальное сопровождение, использование технических средств -                    

5 баллов;  

4) полнота раскрытия темы (деятельность отряда ППН) - 10 баллов;                                                                          

5) внешний вид - 5 баллов.   

18. Интеллектуальный конкурс «Основы правоведения».  

Вопросы составлены в соответствии со школьной программой. Принимает 

участие вся команда. За правильные ответы и выполненные задания командам 

начисляются баллы. Каждый правильный ответ соответствует 1 баллу. 

19. Конкурс командиров отрядов ППН.  

Командирам отрядов ППН необходимо представить социальный проект, 

который реализуется в этом учебном году, в рамках деятельности отряда.  

Критерии оценки (максимальный балл – 25 баллов): 

1) качество представления материала (наличие презентации) - 5 баллов;                                                                                                                  

2) содержание социального проекта (актуальность, реалистичность) -                           

10 баллов;                                                                                                                                

3) культура речи и поведения -5 баллов;                                                                                                                                             

4) ведение конструктивного диалога (умение обоснованно отвечать на 

вопросы членов организационного комитета) - 5 баллов.          

20. Конкурс «болельщиков». 

В процессе конкурсных испытаний членами организационного комитета 

оценивается активность болельщиков.  

Критерии оценки болельщиков:                                                                                                                                       

1) количество болельщиков - 5 баллов;                                                                                                                                        

2) наличие единого стиля и атрибутики (футболки, плакаты, маракасы, 

3) речёвки и т.д.) для поддержки команды - 5 баллов;  

4) культура речи и поведения - 5 баллов. 

 

Глава 4. Подведение итогов конкурса 

 

21. Итоги конкурса подводит организационный комитет в финальном этапе 

конкурса, решение оформляется протоколом. 

22. Победителями конкурса являются 3 отряда, набравшие наибольшее 

количество баллов в соответствии с критериями оценки конкурса. 

23. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами. 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                                           Н.И. Галиева 



7 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

 

 

Положение  

о городском конкурсе «Лучший часовой Поста № 1 города Набережные Челны» 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и сроки 

проведения городского конкурса «Лучший часовой Поста № 1 города Набережные 

Челны» (далее - конкурс). 

2. Конкурс проводится ежегодно муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» по инициативе управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета. 

3. Основной целью конкурса является популяризация и развитие 

гражданско-патриотического движения среди детей и молодежи муниципальных 

образовательных организаций города Набережные Челны, отличившихся при 

несении мемориальной Вахты Памяти у Вечного огня (далее - Пост № 1). 

4. Задачами конкурса являются: 

1) стимулирование развития гражданско-патриотического воспитания 

учащихся; 

2) пропаганда опыта несения службы на Посту № 1; 

3) выявление лучших часовых Поста № 1. 

 

Глава 2. Организация конкурса 

 

5. Организацию и проведение конкурса осуществляет организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитета. 

6. В конкурсе принимают участие обучающиеся 8-11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций города Набережные Челны.  

 

Глава 3. Порядок проведения конкурса 

 

7. Результаты конкурса подводятся по итогам мемориальной недели по 

следующим критериям: 

1) характеристика поведения на Посту № 1 (5 баллов): 

- наличие нарушений дисциплины (0 баллов); 

- отсутствие нарушений дисциплины (5 баллов); 

2) участие в мероприятиях, проводимых на Посту № 1 (5 баллов): 

- участие в организации мероприятий (3 балла); 

- только участие в мероприятии (2 балла); 



8 

 

3) знания по темам: «История Великой Отечественной войны» и «Город 

Набережные Челны в годы Великой Отечественной войны» (5 баллов): 

- наличие знаний по изученным темам (5 баллов); 

- отсутствие знаний по данным темам (0 баллов); 

4) знание навыков строевой подготовки (15 баллов): 

- движение строевым (походным) шагом (5 баллов); 

- выполнение команд: «Равняйсь», «Смирно», «Равнение на середину», 

повороты (направо, налево, кругом) (5 баллов); 

- выполнение воинского приветствия: на месте, в движении, в головном 

уборе (5 баллов); 

5) написание сочинения на тему: «Роль Поста № 1 в моей жизни» (5 баллов).  

 

Глава 4. Подведение итогов конкурса 

 

8. Организационный комитет подводит итоги проведения конкурса, а также 

определяет победителей и призеров конкурса, занявших 1, 2, 3 места. Решение 

организационного комитета оформляется протоколом. 

9. Победителям конкурса присваивается звание «Лучший часовой Поста № 1 

города Набережные Челны» 20 человек, набравших наибольшее количество 

баллов, поощряются поездкой в г. Москва на встречу с Президентским полком 

Кремля.  

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                                Н.И. Галиева 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 4 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

 

Положение  

о городском конкурсе вожатского мастерства 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Городской конкурс вожатского мастерства (далее – конкурс) призван 

способствовать повышению престижа и статуса профессии учителя. Проводится по 

инициативе управления образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета и организуется муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1». 

2. Целями конкурса являются: 

1) повышение престижности профессии учителя, вожатого и работы 

классного руководителя; 

2) внедрение и распространение современных информационных технологий 

в практику учебно-воспитательного процесса; 

3) выявление уровня знаний в области педагогики и психологии. 

 

 

Глава 2. Организация конкурса 

 

3. Организацию и проведение конкурса осуществляет организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитета. 

4. К участию в конкурсе допускаются обучающиеся 5-11 классов 

педагогических групп общеобразовательных организаций города.   

5. Для участия в конкурсе необходимо сформировать команду в составе 7 

человек, подать заявку в произвольной форме в организационный комитет 

конкурса по телефону 54-55-59. 

 

Глава 3. Порядок проведения конкурса 

 

6. Конкурс проводится в 2 этапа: 

1) отборочный этап; 

2) финал. 

7. Отборочный этап проходит на базе МАУ ДО города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1», включает в себя 

следующие конкурсные испытания: 

1) конкурс портфолио педагогической группы «Замечательный вожатый»; 

2) творческая игра «Разработка мероприятия»; 

3) тестирование. 

8. Конкурс портфолио включает в себя: 



10 

 

1) составление и сдача портфолио; 

2) защита портфолио.  

9. Критерии оценки портфолио: 

1) оригинальность оформления – 5 баллов; 

2) полнота раскрытия темы – 5 баллов; 

3) оригинальность защиты – 5 баллов. 

Время защиты до 5 минут. 

10. При проведении творческой игры «Разработка мероприятия» 

педагогическим группам будет предложено разработать мероприятие в форме: 

интеллектуальная игра, шоу-программа, игра-путешествие, стратегическая игра, 

экономическая игра, креативно-творческое дело, ток-шоу и т.д.  

11. Конкурсное испытание «Разработка мероприятия» включает в себя: 

1) разработка мероприятия; 

2) представление и защита мероприятия.   

12. Критерии оценки конкурсного испытания «Разработка мероприятия»: 

1) элементы новизны и оригинальность идеи – 5 баллов; 

2) богатое содержание и авторский вклад – 5 баллов; 

3) развивающий и творческий потенциал – 5 баллов; 

4) соответствие содержания целям и задачам – 5 баллов; 

5) учёт возрастных особенностей – 5 баллов. 

Время на разработку мероприятия 15 минут. Продолжительность защиты не 

более 5 минут.  

13. Конкурсное испытание «Тестирование» заключается в следующем: по 

два представителя от каждой команды отвечают на вопросы по педагогике и 

психологии. Каждый правильный ответ соответствует 1 баллу. Результаты 

тестирования суммируются с результатами предыдущих испытаний. 

14. По итогам отборочного этапа в финал проходят 6 команд, набравших 

наибольшее количество баллов.  

15. Финал включает в себя следующие конкурсные испытания: 

1) визитка; 

2) творческий конкурс; 

3) выступление капитанов команд. 

16. Визитка - исполнение концертного номера в любом жанре, 

соответствующего тематике конкурса (3-5 мин). 

Критерии оценки: 

1) оригинальность – 5 баллов; 

2) яркость, эмоциональность выступления – 5 баллов; 

3) использование различных форм выступления – 5 баллов. 

17. Творческий конкурс - выполнение и представление командами 

творческого задания. Время подготовки 5 минут. Регламент защиты работы до 2 

минут. 

Критерии оценки: 

1) способность к импровизации – 5 баллов; 

2) оригинальность решения – 5 баллов; 

3) культура речи, манера держаться – 5 баллов. 

18. «Топ спикер» - выступление капитанов команд с текстом на 

предложенную тему. Время на подготовку 3 минуты. Регламент выступления 1 

минута. 



11 

 

Критерии оценки: 

1) способность заинтересовать аудиторию – 5 баллов; 

2) культура речи, манера держаться – 5 баллов; 

3) содержание – 5 баллов 

 

Глава 4. Подведение итогов конкурса 

 

19. Итоги конкурса подводятся организационным комитетом на финальном 

этапе конкурса, решение оформляется протоколом. 

20. Победителями финала являются участники, набравшие наибольшее 

количество баллов в соответствии с критериями оценки конкурса. 

21. Победители и призеры, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами. 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                                         Н.И. Галиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



12 

 

Приложение № 5 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

 

Положение 

о городском конкурсе 

«Лучший Школьный совет учащихся» 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Городской конкурс «Лучший Школьный совет учащихся» (далее - 

конкурс) проводится ежегодно муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Набережные Челны «Дом детского 

творчества №15» по инициативе управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета.  

2. Основной целью конкурса является выявление и поддержка активно 

работающих органов школьного (ученического) самоуправления на территории 

муниципального образования город Набережные Челны. 

3. Задачами конкурса являются: 

- формирование позитивного имиджа школьных (ученических) советов                   

в обществе; 

- мотивирование обучающихся к развитию социальной компетентности                

и достижения жизненной успешности; 

- способствование формированию навыков проектного мышления 

саморазвития, самоорганизации, самореализации; 

- выявление, оценка и распространение успешного опыта работы органов 

школьного (ученического) самоуправления. 

 

Глава 2. Организация конкурса 

 

4. Для организации и проведения конкурса создается организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитета.  

5. В конкурсе принимают участие школьные советы учащихся (далее - ШСУ) 

общеобразовательных организаций, подавшие заявку в организационный комитет. 

 

Глава 3. Порядок проведения конкурса 

 

6. Конкурс проводится по трем этапам 

7. 1 этап - «Портфолио Школьного Совета учащихся» 

Электронная версия портфолио ШСУ должна быть размещена на 

официальном сайте образовательной организации в отдельной вкладке «Школьный 

совет учащихся». Портфолио может быть оформлено в любой графической 

компьютерной программе в формате doc., pdf. 

Структура портфолио: 



13 

 

1) титульный лист с указанием названия конкурса, названия ШСУ, 

общеобразовательной организации, фотографии депутатов ШСУ; 

2) структура ШСУ; 

3) достижения; 

4) фотографии деятельности ШСУ; 

Критерии оценки портфолио: 

1) культура оформления и представления документов - 5 баллов; 

2) эстетичность и оригинальность оформления портфолио - 5 баллов; 

3) объем, содержательная часть - 5 баллов; 

4) наличие отзывов - 5 баллов. 

8. 2 этап - освещение деятельности ШСУ на сайтах общеобразовательных 

организаций 

Мониторинг информации на сайтах о деятельности ШСУ проводится в 

течение всего учебного года. 

Критерии оценки страницы ШСУ на официальном сайте образовательных 

организаций: 

1) регулярно обновляемые информационные материалы о работе ШСУ - 5 

баллов; 

2) состав ШСУ- 1 балл; 

3) наличие новостной ленты работы ШСУ - 5 баллов. 

9. 3 этап - реализация проектов ШСУ по следующим направлениям: 

1) «Социальная активность»: создание и реализация проекта социально 

значимого мероприятия, направленного на решение задач, важных для общества и 

школы как его части; 

2) «МоСТ» (Молодежный спорт, туризм): создание и реализация проекта по 

пропаганде здорового образа жизни; 

3) «Творчество без границ»: создание и реализация проекта культурно-

массового мероприятия; 

4) «Эврика»: создание и реализация научно-образовательного проекта; 

5) «Делай добро»: создание и реализация проекта добровольческого 

мероприятия; 

6) «Личностный рост»: создание и реализация проекта, направленного на 

развитие команды ШСУ. 

Критерии оценки реализации проектов: 

1) реализация 4-х и более проектов – 5 баллов; 

2) реализация 3-х проектов - 3 балла; 

3) реализация 2-х и менее проектов - 2 балла; 

4) отсутствие реализованных проектов - 0 баллов. 

 

Глава 4. Подведение итогов конкурса 

 

10. Итоги конкурса подводятся организационным комитетом, решение 

оформляется протоколом. 

11. Победителем конкурса являются ШСУ общеобразовательных 

организаций, набравшие наибольшее количество баллов в соответствии с 

критериями оценки конкурса. 



14 

 

12. Победителю присваивается звание «Лучший школьный совет учащихся» 

и награждается поездкой в г. Казань. Призеры, занявшие 2, 3 места, награждаются 

дипломами. 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета       Н.И. Галиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение № 6 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «19» апреля 2019 №2054 

 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению 

городских конкурсов среди школьников  

 

1. Халимов  

Рамиль 

Марванович 

председатель организационного комитета, 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета  

 
3 Золотарева Лидия 

Владимировна 

заместитель председателя организационного 

комитета, заместитель начальника управления 

образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета, начальник отдела общего образования  

члены организационного комитета: 

3. Альмухаметова Елена 

Юрьевна 

 

заместитель Главы администрации Автозаводского 

района Исполнительного комитета  

 

4. Бросалина Татьяна 

Григорьевна 

заведующий сектором воспитания и 

дополнительного образования детей управления 

образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета 

 5.  Касимова Рахима 

Равильевна 

начальник отдела организационно-педагогического 

обеспечения и социальной защиты управления 

образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кириллова 

Вера Александровна 

заместитель Главы администрации Центрального 

района Исполнительного комитета, начальник 

отдела образования, молодежной политики, 

культуры и спорта 

7. Певгова Татьяна 

Анатольевна 

директор МАУ ДО города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи            

№ 1» 

8. Харисов Винер 

Хамитович 

начальник управления образования и по делам 

молодёжи Исполнительного комитета. 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                          Н.И. Галиева 


